
Решение по делу №239-кз/2017 о нарушении законодательства Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок

Исх. № 04-04/9913 от 20.06.2017 г

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>,

рассмотрев жалобу ИП <…> на действия заказчика –  ФКП «Государственный
научно-исследовательский институт химических продуктов» при проведении
электронного аукциона №0511100000817000009  на предмет: «Поставка
периодических печатных изданий на второе полугодие 2017 года», в присутствии
(отсутствии);

- заказчика – <…> (доверенность № <…> от 17.05.2017г.; <…> (доверенность № <…>
от 19.06.2017г.);

- заявителя – не явился, извещен;

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме
№0511100000817000009  было размещено на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации о размещении заказов
www.zakupki.gov.ru 07.06.2017 года.

Заказчик - ФКП «Государственный научно-исследовательский институт химических
продуктов».

Начальная (максимальная) цена контракта — 174 925,44 руб.

Суть жалобы: содержаний нарушений в документации.

16 июня 2017 года в адрес Татарстанского УФАС России поступило письмо ИП
Кубата Т.В. от 16.06.2017г. вх.№10603 об отзыве жалобы.

Учитывая изложенное, данная жалоба Комиссией Татарстанского УФАС России не
рассматривается.

Вместе с тем, в ходе анализа документации по вышеуказанной закупке Комиссией
Татарстанского УФАС России установлено следующее.

В пункте 34 раздела 1 «Информационная карта» Документации закупки и в
извещении об осуществлении закупки заказчиком установлено ограничение и
запрет на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя)
организациями, находящимися под юрисдикцией Турецкой Республики, а также
организациями, контролируемыми гражданами Турецкой Республики и (или)
организациями, находящимися под юрисдикцией Турецкой Республики в

http://www.zakupki.gov.ru


соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации № 1457 от
29.12.2015г.

 

<…>

 

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99,
частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Принять отзыв жалобы ИП <…> на действия заказчика - ФКП «Государственный
научно-исследовательский институт химических продуктов» при проведении
электронного аукциона №0511100000817000009 на предмет: «Поставка
периодических печатных изданий на второе полугодие 2017 года».

2. Признать в действиях заказчика - ФКП «Государственный научно-
исследовательский институт химических продуктов» при проведении электронного
аукциона №0511100000817000009  на предмет: «Поставка периодических печатных
изданий на второе полугодие 2017 года» нарушений требований пункта 7 части 5
статьи 63 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд", в части установления запрета на участие в определении
поставщика (подрядчика, исполнителя) организациями, находящимися под
юрисдикцией Турецкой Республики, а также организациями, контролируемыми
гражданами Турецкой Республики и (или) организациями, находящимися под
юрисдикцией Турецкой Республики в соответствии с Постановлением
Правительства Российской Федерации № 1457 от 29.12.2015г.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии <…>

Члены Комиссии
<…>

<…>

consultantplus://offline/ref=63C34DB6A730A12DF273C5B87E65ECB7C4C51E98DD66F9C419472AABFDFBDD0487FF45BB7D2656C1g8jDS

